
ギョベクリテペ セミナーへのご招待

ターキッシュ エアラインズ 日本支社
2025年 6月吉日

日時 2025年7月31日(木)

13:30 開場

14:00 開会の挨拶

14:10 筑波大学三宅裕教授による講演会

「トルコ南東部の新石器時代文化ーギョベックリ・テペとタシュ・テペレール（石の丘）プロジェクトー」

15:10 パネルディスカッション

15:50 Q&Aセッション

16:00 東京ジャーミィ見学ツアー(未定)

会場 東京ジャーミイB1F Ertugrul Hall (東京都渋谷区大山町1-19) 

東京メトロ千代田線「代々木上原」駅徒歩5分

登録 こちらの申込みリンクより必要事項の入力をお願いいたします。7月25日(金)17:00 締め切り。

拝啓長雨の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、ターキッシュ エアラインズは、トルコ南東部シャンルウルファにある世界遺産である「ギョベクリテペ」を

トルコの新たなディスティネーションとしてご検討いただきたくセミナーを開催する運びとなりました。

トルコ語で「太鼓腹の丘」という意味の「ギョベクリテペ」は、今から約1万2000年前から1万年前の間に造られた世界最古の神殿遺跡です。今なお続いている発掘作業によって、今後、

歴史を塗り替える大発見があるかもしれません。

本セミナーでは、アナトリアの考古学の専門家としてご活躍の 筑波大学三宅裕教授をお招きし、人跡未踏の地とも言えるこの「ギョベクリテペ」についてご講演いただきます。

三宅教授は、西アジア先史時代の土器や銅利用の起源について追求し、トルコで新石器時代遺跡の発掘調査を行っています。

この貴重な機会が、新しいツアー商品造成への一助となれば幸いです。

敬具

https://forms.office.com/r/CF4F9emEm4

